(המשך יבוא)

להשלמת החסר במילונים

אזרח, התפעל

ב"לשונונו לעם", קונטרס קעו—קעז, עמ' 113, הבאתי
כדוגמה ראשונה לשימוש הפעל אזרח בבניין התפעל מאחד
העם.

מאמרו של אחד העם "הלשון וספרותה" נכתב בשנת
תרנ"ג, ונתפרסם לראשונה ב"לוח אחיאסף, לוח-עם ספרותי
ושמושי לשנת תרנ"ד (1893/94), שנה ראשונה, ווארשא
תרנ"ג (1893)". בינתיים מצאתי עדות קדומה יותר לשימוש
הפועל נתאזרח: "אך הפעם אציג לעיני הקורא לדוגמא...
כי נקל לעקם השמות המלאכתיות (ר"ל: המלים הלועזיות,
ר"מ) וליהדם, רצוני לומר: לתת פנים עבריים, אבל אני
בעצמי כתבתי מחאה נגד אלה הסופרים המעיקים, המעקמים
את הכתובים ורוצים להביא השמות האלו במצר, ויותר טוב
לתת להם גאולה ודרור, לכתוב אותם ככתבם בלשונם...